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Asia:  VN/21234/2023

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi syöpäsairauden 
vaaraa aiheuttaville aineille ja menetelmille ammatissaan altistuvien 
luettelosta ja rekisteristä annetun lain muuttamisesta (ASA-lain muuttaminen)

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi ASA-lakia (452/2020) siten, että lain soveltamisala laajenisi 
kattamaan lisääntymiselle vaaralliset tekijät. Työnantajan tulisi pitää luetteloa myös lisääntymiselle 
vaarallisista tekijöistä ja näille altistuvista työntekijöistä, mutta näitä tietoja ei ilmoitettaisi ASA-
rekisteriin.

Työterveyslaitos puoltaa ASA-lakiin esitettyjä muutoksia. Työnantajan luettelonpitovelvoitteen 
laajentaminen lisääntymiselle vaarallisiin tekijöihin (Repr. 1) lisää tietoisuutta näistä tekijöistä ja 
todennäköisesti myös edesauttaa näiden tekijöiden huomioimista työpaikan riskinarvioinnissa. 
Luettelonpitovelvoite voi myös parantaa työterveyshuoltojen tiedonsaantia työpaikalla esiintyvistä 
lisääntymiselle vaarallisista tekijöistä, mikä on tärkeää, koska työterveyshuoltojen asiantuntemusta 
tarvitaan näihin tekijöihin liittyvien terveysriskien arvioinnissa.

On tärkeää, että lainsäädäntömuutoksista viestitään sekä työpaikoille että työterveyshuolloille. 
Viestinnässä on hyvä selventää, että luettelonpitovelvoite koskee vain osaa asetuksessa 603/2015 
(Vna lisääntymisterveydelle työssä vaaraa aiheuttavista tekijöistä ja vaaran torjunnasta) ja sen 
tulevassa päivityksessä (Vna raskaana olevien, äskettäin synnyttäneiden sekä imettävien 
työntekijöiden suojelemisesta työssä vaaraa aiheuttavilta tekijöiltä, luonnos) mainituista 
lisääntymiselle vaaraa aiheuttavista tekijöistä, jotka kaikki tulee huomioida arvioitaessa työhön 
liittyviä riskejä lisääntymisterveydelle.

ASA-lain edellisen päivityksen jälkeen on otettu käyttöön sähköinen ilmoitusjärjestelmä ASA-
ilmoitusten tekemiseen. Lakiehdotuksessa sähköisen järjestelmän kautta tapahtuva ilmoittaminen 
on nostettu ensisijaiseksi ilmoituskanavaksi, mikä vastaa nykyistä käytäntöä ja tukee sähköisen 
palvelun kehittämistä.
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